GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP

AVISO DE DIVULGAÇÃO DE VALOR ESTIMADO DE CONTRATAÇÃO

LICITAÇÃO LRE ELETRÔNICA Nº 010/2020-EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA –

EMAP, por meio de seu Pregoeiro, com base Art. 34 da Lei Federal n°

13.303/2016; no Art. 84 do Regulamento de Licitações e Contratos da EMAP; no

subitem 5.4.11 do Procedimento de Compras da EMAP - PC65-Presquisa de

Preço, bem como nos termos da Ata da sessão pública da licitação epigrafada, e

considerando que objeto da licitação foi Adjudicado às empresas a seguir:

CONSTRUTORA TERRASOL LTDA., no valor total de R$ 634.948,16

(seiscentos e trinta e quatro mil, novecentos e quarenta e oito reais e dezesseis

centavos), o objeto do Lote 1 – Desenvolvimento de Projetos Conceitual, Básico e

Executivo, para Manutenção dos Taludes da Poligonal do Itaqui e Terminais

Externos, São Luís/MA; EICOMNOR ENGENHARIA IMPERMEABILIZAÇÃO

COMÉRCIO DO NORDESTE LTDA., no valor total de R$ 232.067,88 (duzentos

e trinta e dois mil, sessenta e sete reais e oitenta e oito centavos), o objeto do Lote

2 – Topografia para Manutenção dos Taludes da Poligonal do Itaqui e Terminais

Externos, São Luís/MA; e CONSTRUTORA TERRASOL LTDA., no valor total

de R$ 679.988,14 (seiscentos e setenta e nove mil, novecentos e oitenta e oito

reais e catorze centavos)., o objeto do Lote 3 – Sondagem para Manutenção dos

Taludes da Poligonal do Itaqui e Terminais Externos, conforme Processo

Administrativo n.º 0917/2020 - EMAP, de 28/02/2020, torna público aos

interessados que o valor total estimado da licitação pública LRE ELETRÔNICA

Nº 010/2020-EMAP, conforme a seguir: Lote 1 – R$698.583,67; Lote 2 –

R$312.035,89; e Lote 3 – R$877.188,36.

São Luís – MA, 20 de outubro de 2020.

João Luís Diniz Nogueira

Pregoeiro da EMAP